



US-style transaktioner og surfing i frokostpausen



Christoffer Tolstrup
Advokat, Senior Associate

PORTRÆT: For M&A advokaten, Christoffer Tolstrup, var tre måneder under Californiske himmelstrøg en oplagt mulighed for at styrke relationerne til både kolleger og klienter 9000 km fra kontoret på Oslo Plads i København, hvor han til dagligt arbejder med virksomhedstransaktioner. Udstationeringen gav både udsyn og indsigt, og spørger man Christoffer, tager han gerne afsted igen.

“DLA Piper har som den eneste advokatvirksomhed i Danmark kontorer i hele verden”.

Det er ret unikt og en af årsagerne til, at Christoffer Tolstrup for fem år siden valgte DLA Piper som arbejdsplads. Det passer til hans internationale mindset.

Med en smule jetlag tilbage i kroppen er han netop vendt retur fra et udenlands eventyr i kystbyen San Diego. Her ligger et af DLA Pipers 25 amerikanske kontorer.

“Jeg havde base på kontoret i San Diego, hvor jeg boede downtown, men jeg fik mulighed for at besøge flere af de californiske kontorer i løbet af de tre måneder, jeg var afsted,” fortæller Christoffer.

For ham var det en stor oplevelse at møde kolleger, der laver det samme som ham – bare på den anden side af jorden.

"Jeg mødte også en række af de klienter, som jeg har rådgivet i internationale transaktioner, og det skaber en tættere relation at sidde over for klienten og tale face to face, selvom vi er gode til at arbejde på distancen."



Same but different

Med speciale inden for virksomhedstransaktioner er Christoffer vant til at arbejde på tværs af landegrænser, og lige netop M&A er et fagområde, hvor mange processer er ens uanset, hvilket land du arbejder i.

”Vores danske M&A processer er meget lig de amerikanske, da vi i Danmark i høj grad har adopteret en US-style tilgang til M&A. Derfor kunne jeg arbejde på M&A sager, mens jeg var afsted. Som ikke-amerikansk advokat var der dog en amerikansk kollega, der kiggede mit arbejde igennem, men så fik jeg til gengæld et større indblik i arbejdsprocessen”.

Christoffer har tidligere studeret uden for Danmarks grænser i både Hong Kong og Atlanta i USA, og så har han både dansk og amerikansk statsborgerskab. Han har altid ønsket sig en karriere, der krydser grænser på den ene eller anden måde, og han trives med at være i en virksomhed, hvor en del af den faglige og personlige udvikling kan foregå ude i verden.

Jeans og surfing i frokostpausen

På kontoret i San Diego havde Christoffer 110 kolleger, der tog godt imod ham både i og uden for arbejdstiden. Som i Danmark er hjemmearbejde udbredt, men Christoffers amerikanske kolleger har noget længere arbejdsdage. Det skyldes bl.a. en lang frokostpause, der bliver brugt til at købe frokost ude i byen eller for nogens vedkommende på at tage en tur på surfbrættet langs byens lange kyststrækning. Christoffer synes om den uformelle stil, som han også kender hjemmefra, og han smed da også jakkesættet efter første dag, da han så, at alle mødte ind i jeans.



”Jeg er blevet taget rigtig godt imod af mine amerikanske kolleger med frokostaftaler og sociale arrangementer. Det er ret tydeligt, hvordan den kollegiale DLA Piper kultur går på tværs af kontorer og lande. Det samme gør kærligheden for sport. I Danmark giver vi klienter VIP-billetter til Brøndby kampe. I San Diego er det til det lokale baseballhold San Diego Padres”, fortæller Christoffer, der er fan af det meste sport og selv spiller på DLA Pipers nordiske fodboldhold, der i juni skal deltage i den store VM advokatfodboldturnering, Mundiavocat, i St. Tropez.

Selvom han ikke selv arbejder med retssager til hverdag, fik han også et indblik i nogle af de sager, som DLA Piper fører i USA.

”Litigation er det største fagområde på kontoret i San Diego, og kontoret fører især store retssager, f.eks. massesøgsmål, hvor der er risiko for meget store tab for amerikanske virksomheder”.

Han oplevede, hvordan hans amerikanske kolleger arbejder tæt sammen om retssagerne på tværs af byer og stater i USA for altid at kunne stille med det stærkeste hold af eksperter og have repræsentation i alle de amerikanske stater. ”Det amerikanske DLA Piper samarbejde minder meget om vores samarbejde mellem de europæiske DLA Piper kontorer, som jeg ofte benytter i forbindelse med vores internationale M&A transaktioner. Men der er helt sikkert noget at lære fra mine amerikanske kolleger, som I højere grad anser DLA Piper US som ét samlet kontor på trods af dets 25 forskellige lokationer i USA. Det er helt sikkert noget, jeg vil tage med tilbage til Danmark, når jeg skal lave vidensdeling og samarbejde med vores europæiske kolleger i grænseoverskridende transaktioner.”

Pakker gerne rejsetasken igen

For Christoffer har det været en fantastisk oplevelse at skifte kontorstol, og han anbefaler andre at gøre det samme, hvis muligheden byder sig. I DLA Piper findes der både korte og længere udstationeringsforløb, og studerer du endnu, kan du søge et af fire rejseløgater, der hvert år uddeles i juni måned. Læs mere om [DLA Piper Legatet](#).